
1 
 

 

PAVLÍKOVSKÁ 
RADNICE 

Informační list městyse Pavlíkov 3/2023 
 

 

 
 

Rakovnická rodačka a malířka 
MARTINA KULATÁ 



2 
 

 
Z JEDNÁNÍ ZASUPITELSTVA 
 
Dne 31. 5. 2023 zastupitelstvo na svém jednání 

- schválilo prodej pozemků p. č. st.178 a p. č. 826/9 v k.ú. Chlum 
- schválilo pronájem bytu v KD Chlum č.p. 60 
- neschválilo prodej pozemků p. č. 438 a p.č.373/2 v k.ú. Ryšín 
- neschválilo využití služeb odpadového managera se společností ARCH consulting 
s.r.o. 
- schválilo účetní závěrku Městyse Pavlíkov za rok 2022 
- schválilo závěrečný účet Městyse Pavlíkov za rok 2022 
- schválilo ukončení nájemní smlouvy (dohodou) na pronájem KD Pavlíkov 
- schválilo uzavření nájemní smlouvy na pronájem KD Pavlíkov s novou nájemkyní 
- schválilo uzavření dodatku č. 1 na rekonstrukci chodníku u silnice III/2333 
v Pavlíkově se společností Stavkom Veletice s.r.o. jejímž předmětem je 
vybudování nového přechodu pro chodce 
- schválilo smlouvu o právech a povinnostech k nemovitostem a zřízení věcného 
břemene na části pozemku p. č. 254 v k. ú. Ryšín 
- schválilo darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemku p. č. 780/3 v k.ú. 
Velká Buková o výměře 1988 m2 do majetku Středočeského kraje 
-schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě výkonu územně plánovací činnosti při 
pořizování územního plánu s Ing. Petrem Topinkou 
- schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene na p. č. 261/1 v k.ú. Ryšín se 
společností ČEZ Distribuce a.s. 
- schválilo výjimku z průměrného počtu žáků ve smyslu §23 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb. pro školní rok 2023/2024 v ZŠ Pavlíkov 
- schválilo smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se 
společností CETIN a.s. na pozemku p. č. 187/10 v k.ú. Pavlíkov 
- vzalo na vědomí informaci ohledně konzultace na možnost vybudování 
„Kořenové čističky na Skřivani.“ 
 
 
 



3 
 

Dne 28. 6. 2023 zastupitelstvo na svém jednání 

- schválilo pronájem nebytového prostoru (bývalá knihovna) v KD Chlum č.p. 60  
- schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40 000,- Kč na pořízení 
domovní čistírny odpadních vod pro objekty Chlum č.p. 19 a Ryšín č.p. 49 
- schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce a.s. na pozemku p. č. 187/10 v k.ú. Pavlíkov 
- schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce a.s. na pozemku p. č. 2524/4 v k.ú. Pavlíkov 
- schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti se se společností ČEZ 
Distribuce a.s. na pozemku p. č. 2501/2 v k.ú. Pavlíkov 
- schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s. na pozemku p. č. 187/10 v k.ú. Pavlíkov 
-schválilo „Dohodu o vytvoření společného školského obvodu“ jejíž činnost 
vykonává Základní škola a mateřská škola Slabce č.p. 28, 270 41 Slabce 
- schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 1/2020 
- schválilo smlouvu na provoz webových stránek městyse se společností Galileo 
Corporation s.r.o. 
- schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku st. 180/2 v k.ú. Chlum o výměře 
11 m2 

 
Pozvánka na výstavu 
Ve vestibulu městyse můžete do konce října navštívit prodejní výstavu malířky, 
rodačky z Rakovníka Martiny Kulaté. Martina o sobě píše: Malbu jsem 
nestudovala, ale již od dětského věku jsem měla blízko hlavně ke kresbě. Moje 
babička je vyučená malířka skla a keramiky a já ji celé mé dětství pozorovala, jak 
maluje na všechno možné, a tak nějak jsem vyrostla s tím, že je malba něco 
přirozeného, že je součástí každodenního života. Nicméně malbu jsem vždy 
vnímala spíše jako koníček a naplnění volného času, a tak jsem se v patnácti 
rozhodla studovat ekonomii. Během pandemie kovidu jsem byla nucena trávit 
všechen čas doma a člověka z nudy napadají různé věci. Nejspíše bych se vrhla na 
kresbu, jako v dětství, ale jelikož jsem měla doma stojany, plátna a barvy, napadlo 
mě začít malovat. Absolutně mě to pohltilo a od té doby se kromě mé milované 



4 
 

dcery, mých oblíbených výletů do přírody a fotografování, nevěnuji ničemu 
jinému. 
 
Výstava Jiřího Anderle v Rabasově galerii v Rakovníku 
Náš rodák akademický malíř a grafik Jiří Anderle připravuje v Rabasově galerii 
v Rakovníku výstavu. Výstava pod názvem „Zrod obrazu“ bude instalována v Nové 
síni pod Vysokou bránou (Vysoká 226). Výstava bude zahájena vernisáží 26. 10. 
2023 a potrvá do 30. 12. 2023. 
 
Uskutečněné akce: 
Pavlíkov 
3. 6. proběhl na fotbalovém hřišti volejbalový turnaj - 21. ročník 
4. 6. mohly děti u KD navštívit pouťové atrakce 
10.6. na fotbalovém hřišti proběhly oslavy 20. výročí ženského fotbalu 
v Pavlíkově. Při oslavách se setkala většina těch, kteří se za celou dobu ženského 
fotbalu do činnosti zapojili. 
17. 6. si děti užily hry a zábavu na dětském dnu na Hůrce 
24. 6. v areálu fotbalparku proběhl koncert kapely Tři sestry  
21. 7. v areálu fotbalparku léta vystoupily skupiny MIG 21+ Sto zvířat a hosté 
19. 8. se uskutečnilo Jazzové léto v Pavlíkově 
26. 8. proběhl v areálu Hůrky program pro děti – konec prázdnin 
Skřivaň 
3. 6. proběhla akce „mezi lesy“ 
19. 8. si děti užily dětský den u sokolovny  
 
 

Připravované akce: 
14. 10. proběhne drakiáda na letišti Senecká hora, začátek 14:00 
21. 10. v KD pořádají ženy halloweenské dovádění pro děti s programem od 
14:00 do 16:00 
3. 12.ADVENT v Pavlíkově, již tradičně bude připraven jarmark s občerstvením, 
a koncertem u vánočního stromu, po dobu Adventu bude v Galerii Jiří Anderle 
instalována výstava betlémů pana Hrdličky 
31. 12. bude připraven silvestrovský přípitek a ohňostroj v prostoru za kostelem, 
začátek 17:00 
 
 
 



5 
 

 
Pozvánka na setkání s občany Ryšína a Chlumu 

 
Zastupitelé Městyse Pavlíkov zvou své spoluobčany z Chlumu a Ryšína na schůzi, 
která se uskuteční 20. října od 18 hodin v klubovně sboru dobrovolných hasičů 
v Chlumu. 

 
Společné lovy Mysliveckého spolku „Háj“ Všetaty 

 

14. října od 8:00-Naháňka na divoká prasata  

Místo konání: Od tzv. jednotky nad Horním Chlumem, přes Lašovskou jámu až 
k vlakovému nádraží v Lašovicích vč. Černých jámy nad Lašovicemi směrem na 
Poutnickou. 

9. prosince od 8:00-Naháňka na divoká prasata  

Místo konání: Od fotbalového hřiště v Lašovicích, přes Pánkův les až do luhu nad 
Pustověty vč. Obecního lesa (Na Kobyle). 

Hospodář MS Polcar Pavel 

 

Cestovatelské večery Petra Nováka opět začnou v Pavlíkově od října 2023 
 
 
 
Očkování psů dne 20.9.2023 

od 15:00 hod. v horním Chlumu u rybníka 

od 15:30 hod. v Pavlíkově za kostelem 

cena 200,-Kč 

 



6 
 

 
 
 



7 
 

 

 

Vážení občané, 

dovolujeme si Vás upozornit na přeplňování nádob na BIO ODPAD. 
 
Plastová nádoba 240 l má výrobcem stanovenou maximální nosnost 95 Kg. 
V případě, že je překročena, není možné provést bezpečný výsyp a často dochází 
k poškození nádoby nebo následnému propadnuti do vozidla. S takto přetíženou 
nádobou je obtížné jakkoli manipulovat. 
Žádáme Vás o dodržení maximální možné hmotnosti, v opačném případě 
upozorňujeme na skutečnost, že nádoba nebude vyvezena. 
 
Dále Vás upozorňujeme, že popelnice je spotřební zboží. Často jsou vystaveny v 
létě přímému slunečnímu záření a v zimě mrazům a sněhu. Povětrnostní 
podmínky pak způsobí, že popelnice prasknou, ulomí se jim víko nebo se jiným 
způsobem poničí. Popelnice starší 2 let, budou nahrazeny, pouze v případě, že 
k poškození dojde v přímém důsledku svozu. 

Předem děkujeme za pochopení. 

 



8 
 

 

Jiřímu Anderle byl v letošním roce udělen  

Záslužný kříž Rytířského řádu Božího hrobu jeruzalemského 
 

Jiří Anderle (*1936 Pavlíkov) se v roce 1951 měl stát horníkem. Byla studená válka 
a komunistický režim potřeboval uhlí. Naštěstí učitel kreslení rozpoznal jeho 
talent a vymohl mu studium výtvarného umění. Během studia, aby měl dost 
peněz na barvy o. víkendech hrál ve vesnické kapele. Dění při tanci se stalo 
námětem jeho prvního cyklu Tancovačky, kterým absolvoval akademii.  

Během dalších osmi let 1961-1968 procestoval půl světa s proslulým Černým 
divadlem Praha jako kulisák, později jako mim. Zážitky z této lidské komedie se 
stále prolínají do jeho tvorby. 

Ve volných chvílích v divadelních šatnách a hotelových pokojích-v pražském 
ateliéru jen zřídka-vyrývá do měděných desek cyklus grafik. O tom, že právě tato 
díla se zapíší do historie výtvarného umění nemá tušení.  Po Pražském jaru 1968 
působil jako pedagog na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. V roce 1973, 
v době nejtužší normalizace, měl získat profesuru, ale odmítl vstup do 
Komunistické strany Československa, ze školy odešel a tím se dostal do nemilosti 
režimu. 

Totalitní režim potřeboval valuty, a proto Anderleho dílo mohlo být vyváženo na 
západ. Z Galerie Baukunst Köln se šířilo do sbírek amerických a evropských muzeí. 
Dílo Krutá hra pro člověka bylo newyorským časopisem Art News označeno za 
jedno z nejvýznamnějších děl dekády 70. let. Na Benátském bienále v roce 1982 
byl ve zvláštním sále v centrální expozici vystaven jeho protiválečný cyklus obrazů 
Iluze a realita, o dva roky později tam bylo vystaveno grafické dílo a Švédské 
národní muzeum mu uspořádalo výstavu. Na mezinárodních bienále grafiky získal 
38 cen. Jak uvádí Paměť národa, všechny tyto zahraniční úspěchy byly 
normalizačním režimem cenzurovány. Přesto v roce 1986 mu jeho rodný Pavlíkov 
uděluje Čestné občanství.  Po listopadové revoluci byl vydán cyklus osmdesáti 
kreseb Apassionata humana jako výtvarný doprovod k eseji Václava Havla Slovo 
o slově.  Zisk z prodeje této knihy Anderle věnoval Výboru dobré vůle-Nadaci Olgy 
Havlové.  V roce 1996 uspořádala Národní galerie v Praze Anderleho výstavu. 



9 
 

Roku 1997 začíná bez nároku na honorář s režisérem Příkazským nahrávat 
hodinová vzpomínání Láska za lásku, která jsou poslouchána desítkami tisíců 
posluchačů a Český rozhlas jej vysílá už dvacet pět let. Téma zpracovává Anderle 
i knižně Teď píše už knihu čtvrtou. 

V roce 2006 jej prezident České republiky vyznamenal medailí Za zásluhy v oblasti 
kultury a Praha 6 mu udělila Čestné občanství.  

V roce 2023 mu byl udělen Záslužný kříž Rytířského řádu Božího hrobu 
jeruzalemského. Tento řád pod záštitou papeže je udělován vzácně. V roce 1928 
jím byl uctěn T. G. Masaryk. 

 Jiří Anderle říká: „abych namaloval vše co jsem prožil, potřeboval bych ještě 
jeden život“. Ale čas se krátí. A cituje Talmud: „JSME JAKO OLIVY, TEPRVE KDYŽ 
JSME DRCENI, VYDÁVÁME ZE SEBE TO NEJLEPŠÍ“.   

 
       Pražský arcibiskup Jan Graubner doc. Tomáš Parma, Ph.D.et Ph.D.  
        při předávání Záslužného kříže 



10 
 

 
 

 



11 
 

 
 

 



12 
 

 
 

 



13 
 

 
 

 



14 
 

Rozlosování SK Pavlíkov na podzimní sezonu. 
 

Muži  III.třída Okresního přeboru 
NE 20.8. 17:00   SK Pavlíkov  TJ Slabce 
NE 27.8. 17:00   SK Pavlíkov  TJ Sokol Ruda 
NE 3.9. 17:00   Sokol Sýkořice  SK Pavlíkov 
NE 10.9. 17:00   SK Pavlíkov  TJ Rynholec 
NE 17.9. 16:30   SK Lišany   SK Pavlíkov 
NE 24.9. 16:00   SK Pavlíkov  SK Oráčov 
SO 30.9. 10:00   FC Olešná   SK Pavlíkov 
NE 8.10. 15:30   SK Pavlíkov  Sparta Řevničov 
SO 14.10. 13:00   TJ Kolešovice  SK Pavlíkov 
NE 22.10. 14:30   SK Pavlíkov  TJ Čistá 
NE 29.10. 14:00   Slavoj Chrášťany SK Pavlíkov 
 

Divize ženy 
SO 2.9. 10:30   SK Pavlíkov  Slavie Karlovy Vary 
SO 9.9. 10:30   SK Pavlíkov  FK Dukla Praha "B" 
SO 16.9. 11:00   AFK Malešice  SK Pavlíkov  
SO 23.9. 10:30   SK Pavlíkov  FC Jílové 
NE 1.10. 13:00   FC Mladá Boleslav SK Pavlíkov  
SO 7.10. 10:30   SK Pavlíkov  SK Vědomice 
NE 15.10.14:30   TJ Hrádek   SK Pavlíkov  
SO 21.10. 10:30   SK Pavlíkov  Most Souš 
SO 28.10. 10:00   SK Bakov n/Jizerou SK Pavlíkov  
 

Muži  II.třída Okresního přeboru 
SO 19.8. 17:00   FK Kněževes  SK Pavlíkov  
SO 26.8. 17:00   TJ Sokol Janov  SK Pavlíkov  
SO 2.9. 17:00   SK Pavlíkov  TJ Roztoky 
SO 9.9. 10:00   SK Mšecké Žehrovice SK Pavlíkov  
SO 16.9. 16:30   SK Pavlíkov  SK Ohnivec Městečko 
SO 23.9. 10:00   TJ Sokol Pustověty SK Pavlíkov  
SO 30.9. 16:00   SK Pavlíkov   SK Senomaty 
SO 7.10. 10:00   TJ Tatran R  SK Pavlíkov  
SO 14.10. 15:30   SK Pavlíkov  FC Zavidov 
SO 21.10. 14:30   FC Jesenice  SK Pavlíkov  
SO 28.10. 14:00   SK Pavlíkov  FK Hředle 
SO 4.11. 14:00   Sparta Lužná  SK Pavlíkov  
SO 11.11. 10:00   SK Pavlíkov  Baník Lubná  



15 
 

Okresní přebor-st.přípravka 
PÁ 18.8. 17:00   SK Pavlíkov  SKP Rakovník "S" 
NE 27.8. 17:00   SK Rakovník  SK Pavlíkov 
PÁ 1.9. 17:00   SK Pavlíkov  SKP Rakovník "M" 
SO 10.9. 17:00   SKP Rakovník "N" SK Pavlíkov 
ST 13.9. 17:00   SK Lány   SK Pavlíkov 
PÁ 15.9. 16:30   SK Pavlíkov  Mšec-Nové Strašecí 
PÁ 20.9. 17:00   Sokol Nové Strašecí SK Pavlíkov 
PÁ 24.9. 14:00   Sparta Lužná  SK Pavlíkov 
NE 29.9. 17:00   SK Pavlíkov  Senomaty 
PÁ 4.10. 16:30   SK Pavlíkov  Sp.Řevničov 
PÁ 8.10. 10:00   Tatran Rakovník  SK Pavlíkov 
PÁ 13.10. 16:30   SK Pavlíkov  TJ Roztoky 
PÁ 18.10. 15:30   TJ Jesenice   SK Pavlíkov 
PÁ 27.10. 16:00   SK Pavlíkov  Olešná-Chrášťany 
PO 6.11. 15:00   TJ Lány   SK Pavlíkov 
Okresní přebor-ml.přípravka 
ST 6.9. 16:00   SK Pavlíkov  Tatran Rakovník 
PÁ 9.9. 16:00   SK Pavlíkov  TJ Šanov 
ST 13.9. 16:00   Jesenice   SK Pavlíkov 
SO 16.9. 16:00   Tatran Rakovník  Jesenice 
ČT 23.9. 16:00   SK Pavlíkov  Jesenice 
PÁ 27.9. 16:00   SK Pavlíkov  SK Rakovník 
PO 30.9. 16:00   Olešná   SK Pavlíkov 
PÁ 4.10. 16:00   Senomaty   SK Pavlíkov 
ST 11.10. 16:00   SK Pavlíkov  SKP Rakovník 
SO 14.10. 16:00   SK Pavlíkov  SK Rakovník 
PÁ 18.10. 16:00   Lány    SK Pavlíkov 
PO 21.10. 16:00   Senomaty   SK Pavlíkov 
ST 25.10. 16:00   SK Pavlíkov  Lubná 
SO 28.10. 16:00   SK Pavlíkov  SKP Rakovník 
ST 1.11. 16:00   Slabce   SK Pavlíkov 
SO 4.11. 16:00   Chrášťany   SK Pavlíkov 
ST 8.11. 16:00   SK Pavlíkov  Sokol Nové Strašecí 
SO 11.11. 16:00   SK Pavlíkov  Lubná 
ST 15.11. 16:00   Lužná   SK Pavlíkov 
SO 18.11. 16:00   Slabce   SK Pavlíkov 
SO 2.12. 16:00   Lužná   SK Pavlíkov 



16 
 

 

 

Aktuálně nabízíme k prodeji použité dřevěné palety za cenu 20,- Kč/ks. Palety 
jsou vhodné na uložení materiálu nebo na otop. 

Stálý sortiment volně loženého i baleného zboží: 
-uhlí hnědé, černé, uhelné brikety REKORD, koks, dřevo, dřevěné brikety, pelety 
-písky, štěrky, zemina, okrasné štěrky a šlapáky 
 
 
 
 

Veškeré elektromontážní práce vč. oprav 

Revize elektro a hromosvodů, Projekty elektro a hromosvodů 
Revize kotlů DAKON na tuhá paliva 

Tel: 777 718 451, email: seidl.m@elektroseidl.cz 
www.elektroseidl.cz 

 
 
 
 

Zpravodaj Městyse Pavlíkov je registrován Ministerstvem kultury ČR od ev. č. MK 
ČR E 17381. Periodicita 4 x ročně. Vydal Městys Pavlíkov 270 21 Pavlíkov 185 IČO 
244 210 dne 07. 09. 2023. Do zpravodaje přispěli: Aleš Záblocký, Alena 
Svobodová, Mgr. Jana Sýkorová, Jan Hetto, Petr Novák, Luboš Gebhart. Text 
neprošel jazykovou úpravou. Pokud se chcete podílet na vydávání tohoto 
zpravodaje, popř. vložit svůj příspěvek, spojte se s p. Libuší Macákovou (tel. 
737617519) nebo mail: limacako@centrum.cz 
 


